
W SZCZECINIE

DZIENNIK URZĘDOWY

zczecin, dnia 2 maja 1978 r. Nr 4 Poz. 19—28

z I. Przepisy obowiązujące:

oz. 19 — Uchwala Nr XIII/60/78 Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej z dnia 29 kwietnia 1978 r. w sprawie 
przyjęcia sprawozdania z wykonania planu spo­
łeczno-gospodarczego województwa szczecińskiego 
za 1977 rok.

' oz. 20 — Uchwała Nr XIH/61/78 Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Szczecinie z dnia 29 kwietnia 1978 r. 
w’ sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wyko­
nania budżetu województwa szczecińskiego za 
rok 1977.

> oz. 21 — Uchwała Nr XIII/62/78 Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Szczecinie z dnia 29 kwietnia 1978 r. 
zmieniającą uchwałę Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Szczecinie w sprawie obniżenia stawek 
podatków od nieruchomości i od lokali, należnych 
od budynków lub ich części zajętych na działal­
ność zarobkową w ramach zakładów rzemieślni­
czych.

oz. 22 — Zarządzenie Nr 17/78 Wojewody Szczecińskiego 
z dnia 17 kwietnia 1978 r. w sprawie wysokości 
opłaty za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę wsi.

oz. 23 — Zarządzenie Nr 18/78 Wojewody Szczecińskiego 
z dnia 27 kwietnia 1978 r. o wprowadzeniu postę­
powania przyśpieszonego w sprawach o wykro­
czenia.

oz. 24 — Uchwała Nr 11/14/78 Miejskiej Rady Narodowej

Poz. 19

UCHWAŁA NR XIII/60/78

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 29 kwietnia 1978 r.

sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu spo- 
:czno-gospodarczego województwa szczecińskiego za 1977 r.

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
radach narodowych (Dz. U. nr 26 z 1975 r. poz. 139) Woje- 
ódzka Rada Narodowa w Szczecinie — po rozpatrzeniu 
orawozdania Wojewody Szczecińskiego i wysłuchaniu opinii 
omisji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Prze- 
'rzennego — uchwala co następuje:

§ 1.
Przyjmuje przedłożone przez Wojewodę Szczecińskiego 
sprawozdanie z wykonania planu społeczno-gospodarcze­
go województwa w 1977 roku.
Na podstawie analizy przebiegu wykonania planu i uzys­
kanych wyników, Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza, 
że działalność społeczno-gospodarcza w województwie 
szczecińskim w 1977 roku podporządkowana była reali­
zacji celów i zadań, wytyczonych na VII Zjeździe PZPR 
oraz postanowień V Plenum KC PZPR, określających 
priorytetowe kierunki rozwojowe do końca bieżącego pię­
ciolecia. W rezultacie województwo uzyskało dalszy po­
stęp we wszystkich dziedzinach gospodarki i pierwsze 
efekty, wynikające z manewru gospodarczego.

W sferze potrzeb społecznych głównym' sięgnięciami 
były: wzrost pieniężnych dochodów ludno—s o 8,6%, od­
danie do użytku ok. 7,5 tys. nowych mieszkań, rozbudo­
wa infrastruktury technicznej miast i dalsza poprawa 
zaopatrzenia gospodarstw domowych w wodę, gaz i ener­
gię cieplną, rozbudowa systemów wodociągowych dla po- 

w Szczecinie z dnia 30 marca 1978 r. w sprawie 
podziału na sołectwa terenów wiejskich na obsza­
rze miasta Szczecina.

Poz. 25 — Uchwała Nr 11/15/78 Miejskiej Rady Narodowej 
w Szczecinie z dnia 30 marca 1978 r. w sprawie 
nadania nazw urzędowych ulicom w Szczecinie.

Poz. 26 — Zarządzenie Nr 20/78 Prezydenta Miasta Stargar­
du Szczecińskiego z dnia 7 marca 1978 r. zmie­
niające zarządzenie Nr 27/74 Naczelnika Miasta 
i Powiatu w Stargardzie Szczecińskim z dnia 
15 sierpnia 1974 r. w sprawie ustalenia wysokości 
opłaty rocznej za tereny państwowe oddane orga­
nizacjom społecznym w użytkowanie albo innym 
osobom prawnym lub fizycznym w użytkowanie 
wieczyste w mieście Stargard Szczeciński.

Poz. 27 — Zarządzenie porządkowe Nr 4 Dyrektora Urzędu 
Morskiego w Szczecinie z dnia 7 kwietnia 1978 r. 
zmieniające zarządzenie porządkowe Nr 6 Dyrek­
tora Urzędu Morskiego w Szczecinie z dnia 
4 kwietnia 1977 r. wsprawie regulacji połowów 
na ' wodach Południowo-Wschodniego Atlantyku, 
objętych Konwencją ICSEAF.

II. Publikacje:

Poz. 28 — Obwieszczenie Wojewody Szczecińskiego z dnia 
31 marca 1978 r. o sprostowaniu błędów w Dzien­
niku Urzędowym WRN.

------------------------------------------------------------------ --------------.\

trzeb ludności wiejskiej i rolnictwa, wzrost dostaw 'wielu 
towarów na zaopatrzenie rynku i zapewnienie sprawniej­
szej obsługi handlowej i gastrononomicznej, zwiększenie 
o 24% podaży usług bytowych, otwarcie nowych placówek 
socjalnych i kulturalnych, a zwłaszcza uzyskanie 1067 
miejsc w przedszkolach, zakończenie budowy kilku pawi­
lonów szpitalnych w Zdrojach, przekazanie młodzieży 
akademickiej Domu Społecznego, a młodzieży szkół pod­
stawowych dwóch nowych obiektów szkolnych.

Rozwój produkcji materialnej wyraża się zwiększeniem 
sprzedaży wyrobów i usług przemysłu o ok. 8%, obrotu 
globalnego w budownictwie o ponad 7%, dalszą intensy­
fikacją produkcji rolnej, dzięki czemu dostawy na po­
trzeby państwowe podstawowych artykułów, przeliczone 
na 1 hektar użytków rolnych, wzrosły: zbóż — o 13,6% 
tj. do 421,5 kg (skup w okresie VII—XII), mięsa — o 5,6% 
tj. do 152,4 kg i mleka — o 6,4% tj. do 473,5 1. Potwier­
dzeniem aktywności gospodarczej była praca transportu; 
wzrost przewiezionych ładunków wyniósł w transporcie 
kolejowym — ok. 4%, samochodowym — prawie 10% 
i morskim — w gestii Polskiej Żeglugi Morskiej — po­
nad 8%.

Postęp społeczno-gospodarczy, jaki województwo osiąg­
nęło w 1977 roku, związany był z poważnymi nakładami 
inwestycyjnymi. Ogółem zainwestowano 24,5 mid zł, z cze­
go ok. 9,6 mid zł pochłonęły roboty budowlano-montażo­
we. Rozmiary inwestycji, liczone w cenach porównywal­
nych, były o ok. 3% większe niż w 1976 roku, przy jedno­
czesnym ograniczeniu nakładów na roboty budowlano- 
-montażowe (o ponad 400 min zł).

Wykonanie planu przebiegało przy lepszej gospodar­
ności, zwłaszcza potencjałem ludzkim i zwiększonej wy­
dajności pracy — np. w przemyśle o 7,4%, w budownic­
twie o 8,6%. Bardziej prawidłowa była też gospodarka 
funduszem płac. Wyrazem zaangażowania społecznego w 
realizację programu rozwoju województwa były czyny 
społeczne, których wartość w porównaniu do poprzednie­
go roku — zwiększyła się o 70%, osiągając 261,5 min zł.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Poz. 19-20 Nr 4

3. Plan 1977 roku był realizowany w trudnych warunkach 
surowcowo-materiałowych, co miało niekorzystny wpływ 
na rytmikę działalności produkcyjnej oraz na wyniki ja­
kościowe. Utrzymywał się deficyt siły roboczej, odczu­
wany głównie w budownictwie i usługach. Źródłem pew­
nych zakłóceń były trudności transportowe. Wystąpiły 
też niedomogi organizacyjno-wykonawcze, które również 
obniżyły efekty realizacji zadań.

Do głównych niedociągnięć, jakie ujawniła analiza wyko­
nania planu społeczno-gospodarczego w 1977 roku, Woje­
wódzka Rada Narodowa zalicza:
— niepełne wykorzystanie nakładów inwestycyjnych oraz 

opóźnienia zwłaszcza w realizacji zadań z zakresu infra­
struktury społecznej i rozbudowy zaplecza produkcyjno- 
technicznego budownictwa,

— niedomogi organizacyjno-koordynacyjne i niedostateczne 
wykorzystanie majątku trwałego w budownictwie oraz 
niezadowalającą jakość wykonaństwa, zwłaszcza w bu­
downictwie mieszkaniowym,

— niedostateczny postęp w przyśpieszaniu produkcji prze­
mysłowej na rynek wewnętrzny i w podnoszeniu jakości 
wyrobów,

— niedostateczną aktywność organizacji handlowych w dzie­
dzinie zaopatrzenia rynku,

— niezadowalające wyniki w dziedzinie wykorzystania cza­
su pracy i podnoszenia jakości pracy,

— występujące, dość jeszcze często, objawy marnotrawstwa 
i niedostateczna dbałość o majątek narodowy.

§ 2.

Wojewódzka Rada Narodowa ocenia, że — w określonych 
warunkach — rok 1977 stanowił na Pomorzu Zachodnim po­
myślny etap wykonania założeń rozwojowych bieżącego pię­
ciolecia. Jednocześnie ujawnione trudności i niedociągnięcia 
wskazały na konieczność wzmożenia w 1978 roku wysiłków 
nad prawidłową realizacją polityki społeczno-gospodarczej, 
wytyczonej przez V Plenum KC PZPR, zwłaszcza w zakre­
sie wcielania w życie manewru gospodarczego, którego głów­
nym celem jest szybsza poprawa warunków życiowych spo­
łeczeństwa.

§ 3.

1. Biorąc pod uwagę węzłowe problemy gospodarki ogólno­
krajowej i funkcje wyznaczone gospodarce województwa 
szczecińskiego oraz najbardziej żywotne potrzeby społe­
czeństwa tego regionu, a także dążąc do pełnego wdro­
żenia rezolucji II Krajowej Konferencji PZPR, Woje­
wódzka Rada Narodowa zobowiązuje Wojewodę Szczeciń­
skiego do skoncentrowania w bieżącym roku wysiłków 
na realizację zadań aktualnie najważniejszych, za które 
uzna je się:
1) pełne wykonanie programu budownictwa mieszkanio­

wego wraz z wyrównaniem zaległości powstałych w 
1977 roku;

2) dalsze zmiany w strukturze produkcji przemysłowej 
na korzyść produkcji wyrobów na rynek wewnętrzny 
oraz uzyskanie wyraźnej poprawy ich jakości;

3) zwiększenie eksportu wyrobów przemysłowych w tych 
gałęziach i branżach, dla których koniunktura na ryn­
kach światowych jest stosunkowo korzystna;

4) zespół zadań związanych z gospodarką żywnościową, 
a przede wszystkim:
— dobre przygotowanie organizacyjno-techniczne do 

przeprowadzenia tegorocznych zbiorów w rolnic­
twie, a następnie jesiennych prac polowych,

— umacnianie korzystnych tendencji rozwoju pro­
dukcji zwierzęcej i zapewnienie dalszych przyro­
stów stanu pogłowia zwierząt gospodarskich, ze 
szczególnym uwzględnieniem potrzeby przyśpiesze­
nia rozwoju chowu bydła, a w związku z tymi za­
daniami — dalszą poprawę gospodarki paszowej 
oraz wykonanie programu budownictwa na rzecz 
produkcji i przechowalnictwa pasz oraz budownic­
twa inwentarskiego,

— lepsze zagospodarowanie wód śródlądowych pod ką­
tem hodowli ryb słodkowodnych,

— wyrównanie opóźnienia w budowie Zakładu Mle­
czarskiego w Szczecinie i zapewnienie terminowe­
go przekazania go do eksploatacji;

5) dalszą poprawę zaopatrzenia rynku m. in. poprzez peł­
ne egzekwowanie dostaw zagwarantowanych umowami 
zawartymi z przemysłem, pogłębianie znajomości po­

pytu towarowego z jednej strony i możliwości przed­
siębiorstw przemysłowych działających w wojewódz­
twie z drugiej strony oraz kierowanie odpowiednich 
wniosków do producentów w zakresie kształtowania 
asortymentu produkcji na rynek wewnętrzny, dalsze 
usprawnienie systemu zaopatrzenia sklepów w towary 
i eliminowanie organizacyjnych zakłóceń w pracy 
handlu, a także rozszerzenie kontroli społecznej w 
handlu;

6) szybsze rozwijanie przez jednostki gospodarki uspo­
łecznionej oraz rzemiosło usług dla ludności najbar­
dziej deficytowych;

7) realizację zadań w zakresie infrastruktury technicznej 
miast, warunkujących budownictwo mieszkaniowe w 
bieżącym pięcioleciu i jego dalszy rozwój po 1980 roku 
oraz w zakresie infrastruktury społecznej, a zwłaszcza 
zadań w dziedzinie oćhrony zdrowia i opieki nad 
dzieckiem;

8) szybsze rozwijanie potencjału budownictwa dla wyko­
nywania robót inżynieryjnych;

9) podejmowanie skutecznych działań na rzecz podno­
szenia szeroko pojętej efektywności gospodarowania, 
a zwłaszcza uzyskania:
— lepszego wykorzystania majątku trwałego,
— terminowego przekazywania inwestycji do użytku 

i osiągania planowanych zdolności eksploatacyjnych,
— wydatnego postępu organizacyjnego, który powi­

nien zlikwidować straty czasu pracy, maszyn i urzą­
dzeń oraz pracy ludzkiei.

— racjonalnej w pełni gospodarki środkami przezna­
czonymi na realizację zadań planowych, ze szcze­
gólnym uwzględnieniem prawidłowego wykorzysta­
nia funduszu płac w powiązaniu z rzeczywistymi 
efektami pracy oraz oszczędnego zużycia surowców, 
materiałów, energii i paliw;

10) działalność na rzecz rozwijania aktywności społecznej 
i rozszerzania form uczestnictwa społecznego w reali­
zacji programu wszechstronnego rozwoju wojewódz­
twa i lepszego zaspokojenia potrzeb jego mieszkańców.

2. Zobowiązuje się Wojewodzę Szczecińskiego do zapewnienia 
w pracy podległego mu Urzędu Wojewódzkiego i bezpo­
średnio podporządkowanych wojewódzkich jednostek gos­
podarczych oraz urzędów miast, miast i gmin i gmin od- 
podwiedniej koncentracji wysiłków na realizacji zadań 
określonych w ust. 1 — w zakresie planu terenowego, 
a w ramach dzia’alnosci i uprawnień koordynacyjnych — 
również w odniesieniu do przedsiębiorstw i jednostek 
planu centralnego.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło­

szeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO RADY 
Kazimierz Cypryniak

POZ. 20

UCHWAŁA NR XIII/61/78
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 

z dnia 29 kwietnia 1978 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu 
województwa szczecińskiego za rok 1977.

Na podstawie art. 10, ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r.), 
art. 82, ust. 3 ustawy z dnia 25 listopada 1970 r. — Prawo 
budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) oraz zgodnie z art. 13 
i art. 14, ust. 5 ustawy budżetowej na rok 1978 z dnia 
17 grudnia 1977 r. Dz. U. Nr 37, poz. 161) — Wojewódzka 
Rada Narodowa postanawia:

§ 1-
Zatwierdza się przedłożone przez Wojewodę Szczecińskie­

go sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 1977, jak na­
stępuje: , „
1. budżet jednostkowy Wojewódzkiej Rady Narodowej za 

rok 1977 zamykający się w zakresie planu kwotą 3.978.262 
tys. zł (bez operacji kasowych) na dzień 31 grudnia 1977 r. 
i wykonany:



Nr 4 Poz. 20 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 3

— po stronie dochodów w wysokości 4.059.853 tys. zł
— po stronie wydatków w wysokości 3.867.998 tys. zł

zgodnie z załącznikiem Nr 1.
2. budżet zbiorczy województwa zamykający się w zakresie 

planu kwotą 6.253.517 tys. zł (bez operacji kasowych) na 
31 grudnia 1977 r. i wykonany:
— po stronie dochodów w wysokości 6.411.044 tys. zł
— po stronie wydatków w wysokości 6.079.250 tys. zł

zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 2.
Wojewódzka Rada Narodowa po rozpatrzeniu przedstawio­

nego przez Wojewodę sprawozdania ocenia wyniki realizacji 
budżetu za rok 1977 pozytywnie.

Ocenę taką uzasadnia:
— przekroczenie planowanych dochodów budżetowych o 

2,5%, w tym dochodów własnych o 3,6%,
— oszczędne wykorzystanie kredytów budżetowych na reali­

zację wydatków ogółem w 97,2%, w tym wydatków bie­
żących w 96,3%,

— osiągnięcie nadwyżki dochodów nad wydatkami budżeto­
wymi w wysokości 331,794 tys. zł, w tym w budżecie jed­
nostkowym i wojewódzkim w wysokości 191.855 tys. zł,

— uzyskanie przez wszystkie budżety terenowe w liczbie 54, 
składające się na budżet zbiorczy województwa, nadwy­
żek budżetowych.

§ 3.

W celu zapewnienia prawidłowej realizacji budżetu woje­
wództwa w. roku 1978, Wojewódzka Rada Narodowa kieru­
jąc się wnioskami wynikającymi z realizacji budżetu za 
1977 r. oraz aktualnymi potrzebami gospodarki narodowej 
i lokalnej, zobowiązuje Wojewodę oraz terenowe organy 
administracji państwowej stopnia podstawowego do:
— pełnej i rytmicznej realizacji planowanych wpływów 

z ustalonych źródeł dochodów, przy jednoczesnej popra­
wie dyscypliny płatniczej i zmniejszeniu zaległości po­
datkowych,

— skutecznego oddziaływania przy pomocy systemu podat­
kowego na przyspieszenie wzrostu produkcji rolnej w gos­
podarce chłopskiej, zwiększenie podaży usług dla ludności 
i rozwój produkcji artykułów rynkowych przez rzemiosło 
i pozostałe indywidualne zakłady usługowe oraz na pra­
widłowe kształtowanie się dochodów ludności,

— do prawidłowego wykorzystania środków zaplanowanych 
w budżecie na finansowanie zadań rolnictwa w kierunku 
szybszego rozwoju produkcji rolniczej i gospodarki żyw­
nościowej,

— ujawniania i wykorzystania rezerw finansowych, rezerw 
materiałowych i w zakresie zatrudnienia,

— lepszego wykorzystania istniejącej bazy materialnej oraz 
poprawy ochrony mienia społecznego,

— racjonalnego gospodarowania środkami inwestycyjnymi 
oraz oszczędnej i efektywnej gospodarki środkami na re­
monty kapitalne,

— zapewnienia w sferze budżetu i w gospodarce pozabudże­
towej pełnej dyscypliny finansowej, w tym dyscypliny 
rozliczeń z budżetem,

— czuwania nad zachowaniem bieżącej równowagi budże­
towej,

-— podniesienia skuteczności nadzoru nad gospodarką finan­
sowo-budżetową w podległych jednostkach.

§ 4.

Wojewódzka Rada Narodowa, uwzględniając obowiązujące 
zasady podziału środków z ponadplanowych dochodów i z 
niewykorzystanych kredytów budżetowych, przyjmuje do 
wiadomości i akceptuje podział nadwyżki z jednostkowego 
budżetu wojewódzkiego, jak następuje:
1. przekazanie do budżetu centralnego kwoty 89.918 tys. zł, 

w tym niewykorzystanej dotacji celowej w
kwocie 104 tys, zł,

2. zwiększenie rezerwy budżetowej na nie­
przewidziane wydatki o kwotę 77.916 tys. zł,

3. zasilenie woj. funduszu zasobowego w
kwocie • 23.423 tys. zł,

4. przekazanie na fundusz inwestycyjny jed­
nostek i zakładów budżetowych z tytułu 
niewykorzystanych środków inwestycyj­
nych kwoty 598 tys. zł.

§ 5.

Upoważnia się Wojewodę Szczecińskiego do dysponowania:
— rezerwą na nieprzewidziane wydatki w części pochodzą­

cej ze środków, o których mowa w § 4, pkt 2,
— wojewódzkim funduszem zasobowym na pokrycie niedo­

borów oraz w części przekraczającej 5% kwoty wydatków 
bieżących na finansowanie przedsięwzięć gospodarczych 
związanych z rozwojem produkcji i usług dla ludności 
oraz zwiększeniem mocy produkcyjnych komunalnych 
przedsiębiorstw remontowo-budowlanych.

, § 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło­

szeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Szczecinie I

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO RADY 
Kazimierz Cypryniak

Załącznik Nr 1

Wykonanie jednostkowego budżetu wojewódzkiego za rok 1977 w tys. zł

Dział Nazwa
Dochody Wydatki

plan wykonanie 0/ /o plan wykonanie 0/ /o
1 2 3 4 5 6 7 8

01 Przemysł 140 443 316,4 3 000 3000 100,0

31 Budownictwo • 86 470 106 259 122,9 730 572 78,4

40 Rolnictwo 21 728 16 133 74,2 207 329 171 437 82,7

45 Leśnictwo 470 113 24,0 717 635 88,6

50 Transport i łączność 12 — — 728 — —

66 . Różne usługi materialne — 3 861 3 800 98,4

70 Gospodarka komunalna 21 666 70 093 323,5 447 611 447 567 100,0
74 Gosp. mieszk. i niematerialne usługi komunalne 12 125 15 443 127,4 390 468 387 664 99,3

77 Nauka — 5 194 4 707 90,6

79 Szkolnictwo ogólnokształcące 3 595 1 785 49,6 115 379 111 489 96,6

80 Szkolnictwo zawodowe 2 960 2 088 70,5 451 306 346 195 98,5

81 Szkolnictwo wyższe 560 997 178,0 1 113 1 071 96,2



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Poz. 20 Nr 4

c.d. zał. Nr I

1 2 3 4 5 6 7 8

85 Kultura i sztuka 1 798 2 769 154,0 44 573 43 164 96,8
85 Ochrona zdrowia 10 627 13 865 130,5 1 307 815 1 301 394 99,5
86 Świadczenia społeczne 1 550 2 242 144,6 40 819 40 253 98,6
87 Kultura fizyczna i turystyka 23 — 44 754 44 442 99,3
89 Różna działalność 1.688 10 352 10 352 100,0
91 Administracja państwowa 10710 10 240 95,6 74 971 61 095 81,5
94 Finanse i ubezpieczenia 52 100 51 819 99,5 100 100 100,0
99 Dochody z gospodarki nieuspołecznionej i od 

ludności __ — __
4

__ __

00 Inwestycje, remonty kapitalne i różne rozliczenia 3 751 751 3 763 853 100,3 927 442 889 061 95,9
w tym:

— dochody wyrównawcze* 2 843 667 2 855 769 100,4
— dotacje celowe i wyrównawcze 856 838 856 838 100,0 — — —
— nadwyżka z lat ubiegłych 51 246 51 246 100,0 — — —
— rezerwa ogólna — —\ — 37 783 — —
— inwestycje — — — 774 065 773 467 99,9
— remonty kapitalne 115 594 115 594 100,0

Ogółem: 3 978 262 4 059 853 102,0 3 978 262 | 3 867 998 97,2

Załącznik Nr 2 
Wykonanie budżetu zbiorczego województwa za 1977 r. w tys. zł

Dział Nazwa
Dochody Wydatki

plan wykonanie °//o plan wykonanie ®z/o
1 2 3 4 5 6 7 8

01 Przemysł 36 548 38 631 105,7 3000 3 000 100,0
31 Budownictwo 88 283 108 120 122,5 1 230 1 072 87,1
40 Rolnictwo 68 231 82 233 120,5 269 761 225 108 83,4
45 Leśnictwo 475 118 24,8 4 130 3 275 79,3
50 Transport i łączność 35 45 128,6 1 389 362 26,1
61 Handel wewnętrzny 13 053 17 224 131,9 —
66 Różne usługi materialne 250 251 100,4 3 903 3 836 98,3
70 Gospodarka komunalna 151 236 210 452 139,1 777 062 77,0 829 99,2

74 Gosp. mieszk. niemat. usł. kom. 23 315 25 867. 110,9 424 087 419 328 98,9*
77 Nauka . — 5 194 4 707 90,6
79 Szkolnictwo ogólnokształcące 7 547 9 969 132,1 905 267 887 708 98,1
80 Szkolnictwo zawodowe 2 960 2 225 75,2 364 517 358 642 98,4
81 Szkolnictwo wyższe 570 1 039 182,3 1 200 1 134 94,5
83 Kultura i sztuka 2 353 3 482 148,0 163 031 160 033 98,2
85 Ochrona zdrowia 10 627 13 872 130,5 1 307 815 1 301 394 99,5
86 Świadczenia społeczne 1 550 2 248 145,0 72 816 72 229 99,2

87 Kultura fizyczna i turystyka 3 295 3 306 100,3 65 010 63 572 97,5
89 Różna działalność 8 373 . 11 435 136,6 13 020 13 197 101,4
91 Administracja państwowa 106 828 108 767 101,8 230 828 211 377 91,6
94 Finanse i ubezpieczenia 62 280 70 266 112,8 100 100 100,0
99 Dochody z gosp. nieuspołezcn. i od ludności 535 126 545 956 102,0 820 820 100,0

00 Inwestycje, remonty kapitalne i różne rozliczenia 
w tym:

5 130 582 5 155 538 100,5 1 639 337 1 577 527 96,2

— dochody wyrównawcze 2 843 667 2 855 769 100,4 — — —
— dotacje celowe i wyrównawcze 2 190 341 2 203 283 100,6 — — —
— nadwyżka z lat ubiegłych 96 574 96 574 100,0 — — —
rezerwa ogólna — — — 59 845 — —
— inwestycje — — — 787 573 786 296 99,8
— remonty kapitalne — — — 791 919 791 231 99,9

Ogółem 6 253 517 6 411 044 102,5 6 253 517 6 079 250 97,2
*) dochody zrelacjonowane do wartości sprzedaży detalicznej i usług.



Nr 4 Poz. 21-23 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 5

Poz. 21

UCHWAŁA NR XIII/62/78

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 29 kwietnia 1978 r.

zmieniająca uchwalę Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Szczecinie w sprawie obniżenia stawek podatków od nieru­
chomości i od lokali należnych od budynków lub ich części 
zajętych na działalność zarobkową w ramach zakładów rze­

mieślniczych.

Na podstawie § 3 ust. 9 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 29 grudnia 1975 r. w sprawie wykonania przepisów 
ustawy o niektórych podatkach i opłatach terenowych (Dz. 
U. Nr 46, poz. 243, zm. z 1976 r. Dz. U. nr 34, poz. 202, 
zm. z 1977 r. Dz. U. Nr 38, poz. 171) — Wojewódzka Rada 
Narodowa uchwala, co następuje: 

§ I-

W uchwale Nr VII/41/77 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Szczecinie z dnia 26 maja 1977 r. w sprawie obniżenia 
stawek podatków od nieruchomości i od lokali należnych od 
budynków lub ich części zajętych na działalność zarobkową 
w ramach zakładów rzemieślniczych (Dz. Urz. WRN Nr 5, 
poz. 38) wprowadza się następujące zmiany: — w § 1 wy­
razy „§ 3 ust. 1 pkt 5 i § 5 ust. 1 pkt 5” zastępuje się wy­
razami „§ 3 ust. 1 pkt 4a i § 5 ust. 1 pkt 4a”.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od 1 stycznia 1978 roku i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym WRN.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Szczeciń­

skiemu i terenowym organom administracji państwowej stop­
nia podstawowego.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO RADY 
Kazimierz Cypryniak

wiejskich i kosztu zakupu wody od innych jednostek gospo­
darczych za rok 1977 i planowanych kosztów, na rok 1978.

§ 4.

Wysokość ustalonej opłaty za pobór wody z urządzeń wo­
dociągów zbiorowego zaopatrzenia w wodę wsi obowiązuje 
w 1978 r.

§ 5.
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Wojewódzkiej Rady Narodowej i wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1978 r.

WOJEWODA
Jerzy Kuczyński

Poz. 23

ZARZĄDZENIE NR 18/78

Wojewody Szczecińskiego 
z dnia 27 kwietnia 1978 r.

o wprowadzaniu postępowania przyśpieszonego w sprawach 
o wykroczenia

Na podstawie art. 70 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. — 
Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. 
Nr 12, poz. 116 z późniejszymi zmianami) oraz w porozumie­
niu z Ministrem Spraw Wewnętrznych zarządza się, co na­
stępuje:

§ 1-
Wprowadza się postępowanie przyśpieszone przed kolegia­

mi do spraw wykroczeń na obszarze:
1. miast: Gryfice, Kamień Pomorski, Stargard Szczeciński, 

Szczecin, Świnoujście, Trzebiatów i Wolin;
2. gmin: Dziwnów, Gryfice, Kamień Pomorski, Rewal, Trze­

biatów i Wolin

Poz. 22.

ZARZĄDZENIE NR 17/78

Wojewody Szczecińskiego 
z dnia 17 kwietnia 1978 r.

w sprawie wysokości opłaty za wodę pobieraną z urządzeń 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę wsi.

Na podstawie § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 4 lutego 1977 r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia w_ 
wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i wpro­
wadzenie ścieków (Dz. U. Nr 7, poz. 29), zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Ustala się opłatę za pobór wody z wodociągów zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę wsi, w wysokości 3,0 zł/m3 wody.

§ 2.

Ustalona opłata obowiązuje wszystkich zainteresowanych 
użytkowników urządzeń wodociągowych na terenie woje­
wództwa, korzystających z poboru wody z wodociągów zbio­
rowego zaopatrzenia w wodę wsi.

§ 3.

Wysokość opłaty za pobór wody jest wynikiem kosztów 
poniesionych na konserwację i eksploatację wodociągów

na czas od 15 maja do 30 września 1978 r.

§ 2.
Rozpoznaniu w postępowaniu przyśpieszonym z zachowa­

niem warunków przewidzianych art. 71 kodeksu postępowa­
nia w sprawach o wykroczenia, podlegają spraVy o czyny 
polegające na:

1. zakłóceniu krzykiem, hałasem, alarmem lub innym wy­
brykiem spokoju, porządku publicznego, spoczynku noc­
nego albo wywołaniu zgorszenia w miejscu publicznym 
przez osoby znajdujące się pod wpływem alkoholu albo 
działające z pobudek chuligańskich (art. 51 § 2 kodeksu 
wykroczeń),

2. używaniu na terenie lasu, wrzosowiska, suchej łąki lub 
torfowiska lub w odległości mniejczej niż 100 m od nich 
ciągnika bez iskrochronu albo ńa takim terenie roznie­
caniu lub pozostawianiu ogniska, albo porzucaniu nie 
ugaszonej zapałki lub niedopałka papierosów, albo do­
konywaniu bez zezwolenia innej czynności mogącej wy­
wołać niebezpieczeństwo pożaru (art. 82 § 1 pkt 7 ko­
deksu wykroczeń),

3. samowolnym ustawianiu, niszczeniu, uszkadzaniu, usuwa­
niu, włączaniu lub wyłączaniu znaku, sygnału, urządze­
nia ostrzegawczego lub zabezpieczającego albo zmienia­
niu ich położenia, zasłanianiu lub czynieniu niewidocz­
nym (art. 85 § 1 kodeksu wykroczeń),

4. prowadzeniu pojazdu mechanicznego służącego do komu­
nikacji lądowej lub wodnej przez osoby znajdujące się 
w stanie wskazującym na użycie alkoholu lub podobnie 
działającego środka (art. 87 § 1 kodeksu wykroczeń),



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Poz. 23-26 Nr 4

5. niewykonaniu obowiązku utrzymania czystości i porząd­
ku w obrębie nieruchomości lub niestosowania się do 
wskazań i nakazów wydanych przez właściwe organy w 
celu zabezpieczenia należytego stanu sanitarnego i zwal­
czania chorób zakaźnych (art. 117 kodeksu wykroczeń),

6. dopuszczeniu się publicznie nieobyczajnego wybryku (art. 
140 kodeksu wykroczeń),

7. niszczeniu lub uszkadzaniu roślinności, deptaniu trawni­
ków lub zieleńców na terenach przeznaczonych do użyt­
ku publicznego lub też dopuszczaniu do ich niszczenia 
przez zwierzęta znajdujące się pod nadzorem (art. 144 
§ 1 kodeksu wykroczeń),

8. niedopełnieniu obowiązku zgłoszenia pobytu stałego lub 
czasowego (art. 147 § 1 kodeksu wykroczeń).

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podle­
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej.

WOJEWODA
Jerzy Kuczyński

Poz. 24

UCHWAŁA Nr 11/14/78 '

Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie
z dnia 30 marca 1978 r.

w sprawie podziału na sołectwa terenów wiejskich położo­
nych na obszarze miasta Szczecina

Na podstawie art. 87 ust. 1 w związku z art. 92 ust. 1 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych 
(Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139 i z 1977 r. Nr 11 poz. 44) 
oraz uchwały Nr XII/59/78 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Szczecinie z dnia 25 lutego 1978 r. w sprawie wyrażenia 
Zgody na stosowanie na niektórych terenach wiejskich włą­
czonych do miasta Szczecina przepisów art. 87—91 ustawy 
o radach narodowych (Dz. Urz. WRN Nr 2, poz. 10) uchwala 
się, co następuje:

§ 1.
Dokonuje się podziału na sołectwa terenów wiejskich po­

łożonych na obszarze miasta Szczecina, jak następuje:

Ip. Nazwa sołectwa Miejscowości wchodzące w skład so­
łectwa

1. Glinki Bukowo, Glinki, Gocław, Golęci- 
no, Kraśnica i Radolin

2. Gumieńce Gumieńce
3. Jezierzyce Jezierzyce
4. Klęskowo Kijewo i Klęskowo
5. Krzekowo Bezrzecze i Krzekowo
6. Osów Osów
7. Płonią Płonią
8. Skolwin Babin i Skolwin
9. Smierdnica Smierdnica

10. Warszewo Bystrzyk, Dolina, Drzetowo, Odo- 
lany, Podbórz, Sienno, Skoki, 
Warszewo i Żelechowa

11. Wielgowo Sławociesze i Wielgowo

§ 2.

1. Tracą moc dotychczasowe ustalenia w zakresie unormo­
wanym niniejszą uchwalą.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

PRZEWODNICZĄCY RADY 
Tadeusz Waluszkiewicz

Poz. 25

UCHWAŁA NR 11/15/78

Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 30 marca 1978 r.

w sprawie nadania nazw urzędowych ulicom w Szczecinie.

Na podstawie art. 15 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 25 stycz­
nia 1958 r. o radach narodowych Dz. U. z 1975 r. Nr 26, 
poz. 139 i z 1977 r. Nr 11, poz. 44 uchwala się, co następuje:

§ 1-
Nadaje się nazwy urzędowe ulicom w Szczecinie:

a) Aleksandra Fredry
— ulicy wychodzącej z ul. Juranda 

między nieruchomościami Nr Nr 
26 i 27 i biegnącej w kierunku 
wschodnim do ul. Kazimierza 
Brodzińskiego, z odgałęzieniem w 
kierunku północnym do połącze­
nia z ul. Kornela Makuszyńskie-

' go przy nieruchomości Nr 4;
b) Andrzeja Benesza

— ulicy, wychodzącej z ul. Aleksan­
dra Zawadzkiego przy nierucho­
mości Nr 15/17 i biegnącej w kie­
runku ul. Władysława Szafera i 
projektowanej ul. Eugeniusza Ro­
mera;

p) Eugeniusza Romera
— ulicy, wychodzącej w kierunku 

północnym z ul. Andrzeja Be­
nesza, następnie załamującej się 
i biegnącej w kierunku północ­
no-zachodnim do połączenia z ul. 
Władysława Szafera;

d) Modra
— ulicy biegnącej w przedłużeniu 

ul. Koralowej od nieruchomości 
Nr 1 do skrzyżowania z ul. Sze­
roką;

e) Przy Ogrodach
— ulicy stanowiącej przedłużenie 

ul. Ustowskiej w kierunku pół­
nocnym, biegnącej od wiaduktu 
kolejowego w stronę pracowni­
czych ogrodów działkowych;

f) Jasna
— ulicy wychodzącej w kierunku 

południowo-zachodnim z ul. An­
drzeja Struga, opasującej od za­
chodu projektowane osiedle „Sło­
neczne” i biegnącej dalej do po­
łączenia z ul. Pszenną.

§ 2.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

WRN i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogło­
szenia.

PRZEWODNICZĄCY RADY 
Tadeusz Waluszkiewicz

Poz. 26

ZARZĄDZENIE NR 20/78

Prezydenta Miasta Stargardu Szczecińskiego 
z dnia 7 marca 1978 r.

«
zmieniające zarządzenie Nr 27/74 Naczelnika Miasta i Powia­
tu w Stargardzie Szczecińskim z dnia 15 sierpnia 1974 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty rocznej za tereny pań­
stwowe oddane organizacjom społecznym w użytkowanie 
albo innym osobom prawnym lub fizycznym w użytkowanie 

wieczyste w mieście Stargard Szczeciński.

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 14 lipca 1961 r. 
o gospodarce terenami w miastach i osiedlach (Dz. U. 
z 1969 r. Nr 22, poz. 159 z późn. zmianami) oraz uchwały



Nr. 4 Poz. 26-28 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 7

Nr 105 Rady Ministrów z dnia 22 marca 1962 r. w sprawie 
wytycznych dla ustalenia opłat z tytułu korzystania z tere­
nów w miastach i osiedlach (Mon. Pol. z 1969 r. Nr 3, poz. 33 
i z 1970 r. Nr 20, poz. 166) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Nr 27/74 Naczelnika Miasta i Powiatu w 
Stargardzie Szczecińskim z dnia 15 sierpnia 1974 r. w spra­
wie ustalenia opłaty rocznej za tereny państwowe oddane 
organizacjom społecznym w użytkowanie albo innym osobom 
prawnym lub fizycznym w użytkowanie wieczyste w mieście 
Stargard Szczeciński (Dz. Urz. WRN Nr 10, poz. 86) w § 2 
ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. z tytułu położenia terenu:

a) strefa centralna — 1,00 zł
b) strefa śródmiejska — 0,60 zł
c) strefa pośrednia i peryferyjna — 0,30 zł.”

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Za­
rządu Gospodarki Terenami w Stargardzie Szczecińskim.

Podobszar II — obejmuje wody zawarte między równo­
leżnikami 30°00'S i 40°00'S oraz południkami 10°00'S 
i 30°00'E.

2. Zezwala się polskim statkom rybackim na dokonywanie 
specjalistycznych połowów morszczuka i sardynopsa w 
wodach podobszaru I, podanych w ustępie 1 do wyso­
kości określonej limitem, z wyłączeniem wód znajdują­
cych się pod narodową jurysdykcją rybołówczą państw 
obcych.

3. Zabrania się dokonywania przez polskie statki rybackie 
specjalistycznych połowów morszczuka w podobszarze II, 
określonym w ustępie 1.

4. Zabrania się połowów sardynopsa począwszy od 1 paź­
dziernika do ostatniego dnia lutego każdego roku w pod­
obszarze I.

5. Po wyczerpaniu limitu obowiązuje zakaz połowu morsz­
czuków i sardynopsa. Wydawanie zakazów połowu na­
leży do kompetencji Zjednoczenia Gospodarki Rybnej.

6. Połowy morszczuków i sardynopsa w podobszarze I nie 
mogą przekroczyć ilości ton metrycznych ustalonych na 
dany rok przez Komisję.

7. Przydziału przyznanego limitu na poszczególne przedsię­
biorstwa dokonuje Zjednoczenie Gospodarki Rybnej.”

§ 3.

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
WRN i wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowią­
zującą od dnia 1 stycznia 1978 r.

PREZYDENT MIASTA 
Stanisław Dłubała

Poz. 27

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

DYREKTOR
Urzędu Morskiego w Szczecinie

Józef Stebnicki

W porozumieniu:

DYREKTOR
Urzędu Morskiego w Gdyni 

Leszek Górecki

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 4

Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie 
z dnia 7 kwietnia 1978 r. Poz. 28

zmieniające zarządzenie porządkowe Nr 6 Dyrektora Urzę­
du Morskiego w Szczecinie z dnia 4 kwietnia 1977 r. w 
sprawie regulacji połowów na wodach Południowo-Wschod­

niego Atlatnyku, objętych Konwencją ICSEAF.

Na podstawie art. 7 w związku z art. 2 ust. 1 pkt 12 de­
kretu z dnia 2 lutego 1955 r. o terenowych organach admi­
nistracji morskiej (Dz. U. Nr 6, poz. 35 z późniejszymi zmia­
nami) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu porządkowym Nr 6 Dyrektora Urzędu 
Morskiego w Szczecinie z dnia 4 kwietnia 1977 r. w sprawie 
regulacji połowów na wodach Południowo-Wschodniego 
Atlantyku, objętych Konwencją ICSEAF (Dz. Urz. WRN 
Nr 4 z 1977 r., poz. 34) dotychczasowa treść § 10 zostaje za­
stąpiona następującym brzmieniem:

„1. Wprowadza się ograniczenia odłowu morszczuków w 
podobszarach I i II oraz sardynopsa w podobszarze I; 
granice podobszarów podano poniżej.
Podobszar I — obejmuje wody zawarte pomiędzy rów­
noleżnikami 15°00'S i 30°00'S oraz południkami 10°00'E 
i 20°00'E.

OBWIESZCZENIE

Wojewody Szczecińskiego 
z dnia 31 marca 1978 r.

o sprostowaniu błędów w Dzienniku Urzędowym WRN.

Na podstawie § 9 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 18 czerwca 1964 r. w sprawie ogłaszania uchwał rad 
narodowych i ich prezydiów oraz w sprawie wydawania 
dzienników urzędowych wojewódzkich rad narodowych (Dz. 
U. Nr 24, poz. 156), prostuje się następujące błędy:

W uchwale Nr XII/59/78 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Szczecinie z dnia 25 lutego 1978 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na stosowanie na niektórych terenach wiejskich włą­
czonych do miasta Szczecina przepisów art. 87—91 ustawy 
o radach narodowych (Dz. Urz. WRN Nr 2, poz. 10), § 1 
ostatni wiersz winien mieć brzmienie:
„Smierdnica, Warszewo, Wielgowo i Żelechowa.”

W/z. WOJEWODY
Andrzej Grabski 

Pierwszy Wicewojewoda



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Nr. 4

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 113, teł. 303—432. Nr kodu 70-502. 
Adres Administracji: Urząd Wojewódzki w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 6, teł. 303-259.

SZGraf. 898/I/C 900+25


